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Abstrakt

Název: Marketingový výzkum spokojenosti zákazníků

fitness centra Holmes Place Premium Karlin

Cíle: Hlavním cílem této práce je zjistit spokojenost zákazníků se službami fitness

centra Holmes Place Premium Karlin. Dalším cílem je navrhnout opatření pro

zlepšení činnosti fitness centra Holmes Place Premium Karlin na základě

hodnocení spokojenosti zákazníků.

Metody: Práce vychází z teoreticko-praktických poznatků, souvisejících s daným

tématem. Pro zjištění spokojenosti byl použit marketingový výzkum,

založený na metodě dotazníkového šetření. Výsledky – odpovědi na

jednotlivé otázky dotazníku jsou zachyceny v grafech.

Výsledky: Výsledky jednotlivých otázek dotazníku jsou znázorněny pomocí diagramů a

na základě výsledků šetření jsou vytvořeny závěry s doporučením možných

vylepšení.

Klíčová slova: Marketingový výzkum, spokojenosti zákazníků, SC Holmes Place Premium

Karlin
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Abstract

Title: Marketing Research of custumer satisfaction

of Sport club Holmes Place Premium Karlin

Objectives: Thesis "Marketing Research of Customer satisfaction in Holmes Place Premium

Karlin " aim is to determine customer satisfaction with products.

Methods: The thesis is based on the theoretical and practical knowledge related with given

theme. I am using marketing research based on questionnaire survey method as a

useful tool for satisfaction recognition. Results - Answers to individual

questionnaire questions are captured in charts.

Results: The results of the survey questions are presented through diagrams. Based on the

results of the survey, conclusions are drawn with recommendations for possible

improvements.

Keywords: Marketing research, of customer satisfaction, SC Holmes Place Premium Karlin
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1 ÚVOD

Při stávající úrovni konkurence a rostoucí kvality nabízených produktů, by společnosti měly být

zaměřeny na svůj segment zákazníků, kterým dodají maximálně kvalitní a konkurenceschopné

produkty, jejichž výsledkem je spokojenost vybrané cílové skupiny. Velice důležitým krokem je,

aby aktivity marketingového oddělení byly zaměřeny především na spokojenost stávajících

zákazníků. Kromě složek marketingového mixu, které jsou velice důležité pro dosažení

spokojenosti, má významnou roli také marketingová strategie vytvářející hodnoty pro konečného

spotřebitele. Každá společnost na trhu si trh analyzuje a tím se snaží nabídnout spotřebitelům

vyšší hodnotu, než ostatní konkurenti na trhu. Charakteristickým rysem trhu služeb je silná

hospodářská konkurence na úrovni propagace produktu, přičemž obvykle platí, že čím vyšší

aktivita při propagaci, tím větší zisk má organizace. Výsledkem je, že konkurence na trhu v

mnoha případech způsobuje, že vyšší úroveň, inzerovaná v nabídce, není v praxi realizována.

Produkt není aktivně modifikován a prakticky není vytvořena vyšší hodnota.

Podobná situace na trhu služeb je definována jako snaha společnosti mít zisk, tato snaha je

korigována značnými náklady, které vznikají investováním do lepší propagace, než jakou

disponuje konkurence. Tím, že je investováno především do propagace, dochází k tomu, že

zbývá méně financí určených pro produkt samotný. Také zde hraje roli nízká loajalita

spotřebitelů na mnoha trzích, zejména na trhu sportovních služeb. Důsledkem této situace se

stává snížení konečné hodnoty produktu, kterou by mohli mít spotřebitelé, pokud by taková

aktivní hospodářská konkurence mezi účastníky poskytovatelů služeb na trhu sportovních služeb

neexistovala.

Vzhledem k tomu, že hodnota produktu pro spotřebitele je v každém případě jedním z

nejdůležitějších faktorů mezi konkurenty, mnoho účastníků trhu sportovních služeb a trhu služeb

obecně nejsou orientováni na získávání nových spotřebitelů produktu, ale na vytváření loajality

stávajících spotřebitelů. Právě s loajalitou spotřebitelů úzce souvisí vytvoření hodnoty pro

spotřebitele sportovních služeb, protože v tomto případě je skutečná hodnota produktu základem.

Při řízení marketingu na trhu sportovních služeb, které je založeno na vytváření loajality

zákazníků prostřednictvím budování jejich vyšší spokojenosti se sportovními produkty, se

výrazně snižují náklady účastníků trhu na propagaci produktu, protože vznik loajality

spotřebitele vyžaduje podstatně menší náklady, než získávání nových uživatelů sportovních

služeb. V důsledku toho se přerozdělují finanční prostředky tohoto účastníka ve prospěch

obnovení produktu a jeho zlepšování s ohledem na požadavky spotřebitelů. Tento model
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marketingového řízení na trhu sportovních služeb je alternativní k modelu konkurence na

základě propagace. Z hlediska perspektiv sportovní společnosti, která realizuje věrnostní

zákaznický model a její strategické konkurenceschopnosti, je řízení loajality spotřebitelů slibný

směr marketingové aktivity.

Nicméně, pro efektivní řízení loajality spotřebitelů sportovních služeb je nezbytným prvkem

kontrola oddanosti, která může být realizována především na základě využití primárních dat

společnosti. Protože se vyžaduje nejen průběžná kontrola loajality spotřebitelů, ale také

hodnocení základních součástí sportovních služeb, které určují oddanost uživatelů, výraznou

složkou se stává provádění pokročilých studií loajality zákazníků. Proto je za jednu z potřeb

účastníků trhu, poskytovatelů sportovních služeb považována nutnost provedení marketingového

výzkumu spokojenosti spotřebitelů jako faktoru loajality spotřebitelů.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

Cílem této práce je zjistit spokojenost zákazníků se službami fitness centra Holmes Place

Premium Karlin.

Dalším cílem je navrhnout opatření pro zlepšení činnosti fitness centra Holmes Place Premium

Karlin na základě hodnocení spokojenosti zákazníků.

Dílčí úkoly práce jsou:

- objasnění pojmu spokojenosti zákazníků a metod jejího hodnocení

- analýza marketingového mixu

- sestavení a operacionalizace dotazníku

- pilotáž dotazníku

- sběr dat

- analýza a interpretace dat

- vypracování doporučení pro zlepšení činnosti fitness centra Holmes Place Premium

Karlin na základě hodnocení spokojenosti zákazníků.
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

3.1 Pojem „spokojenost zákazníka“

Spokojenost zákazníků je jednou z klíčových kategorií marketingu, protože je zaměřena

především na dosažení konkurenční výhody, založené na vytvoření největší spokojenosti

zákazníků ve srovnání s konkurencí. V praxi společnosti, vytvářející větší spokojenost zákazníků

se nachází ve většině případů v lepším konkurenčním zařazení, neboť zejména tržní výhody jsou

vytvořeny na základě velikosti společnosti, aktivit na podporu produktu a ceny. V každém

případě dosažení vysoké spokojenosti zákazníků je jednou z klíčových složek konkurenční

výhody společnosti na trhu.

Na význam spokojenosti zákazníků, jako základ tržních výhod, poukazuje A. V. Kirpičeva,

podle které by právě spokojenost měla být klíčovým faktorem dosažení výhod v průběhu

hospodářské soutěže
1
.

Právě kvůli významu spokojenosti zákazníků pro tržní výhody společnosti, je spokojenost

zákazníků v praxi jedním z prioritních objektů řízení většiny firem. Průzkumy zkoumající

spokojenost zákazníků, zaujímají významné místo při provádění marketingového výzkumu

většiny společností. V této souvislosti úsilí vynaložené k dosažení spokojenosti zákazníků

zahrnuje více než jen vytvoření spokojenosti pro všechny potenciální spotřebitele výrobku. Ve

většině případů se společnost snaží plnit požadavky určitého segmentu spotřebitelů, protože

právě tyto požadavky, specifické pro konkrétní segment trhu, je schopna uspokojit nejlepším

možným způsobem.

1.1. Z obrázku 1.1 je vidět, že samotná služba může uspokojit požadavky zákazníka. Zákazník,

který kupuje službu, se nezaměřuje především na samotnou službu, ale na požadovaný výsledek,

přičemž, pokud kupuje službu poprvé, není schopen posoudit její soulad s požadovaným

výsledkem. Společnost, nabízející produkt a služby, usiluje o dosažení souladu mezi

požadovaným výsledkem pro zákazníka a nabízenou službou. Protože je však služba pouze

základní prvek produktu, a k dosažení požadovaného výsledku přispívá právě produkt jako

1

Kirpičeva А.V. Udovletvorennost´ potrebitelej kak osnova formirovanija konkurentnogo
preimuščestva organizacii//V sbornike:Aktualnyje problemy upravlenija:teorija i praktika Materialy VI

[…]


problémem při vytváření spokojenosti spotřebitelů;

 další problém představuje spokojenost spotřebitelů s prací jednotlivých trenérů;
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 spotřebitelé jsou spokojeni s výsledky základní potřeby, související s dobrou

fyzickou kondicí;

 loajalita, jako vyjádření spokojenosti spotřebitelů, a ochota kupovat produkt i za

vyšší cenu u konkrétního fitness centra, je velmi vysoká, ale jsou spotřebitelé, kteří

nejsou spokojeni se službami fitness centra v dostatečné míře;

 spotřebitelé jsou úplně spokojeni se službami posilovny;

 spotřebitelé jsou úplně spokojeni se službami skupinových lekcí;

 zákaznici jsou nedostatečně spokojeni se službami Spa, i když podíl nespokojených

spotřebitelů je poměrně malý;

 celkově se spotřebitelé vyznačují vysokou spokojeností, i přesto, že řada respondentů

hodnotí spokojenost jako průměrnou.

Bylo zjištěno, že nedokonalost jednotlivých složek produktu fitness clubu Holmes Place

Premium Karlin vede k poklesu nejen spokojenosti spotřebitelů, ale také k poklesu tržního

zařazení fitness centra. Nedostatečná spokojenost spotřebitelů s jednotlivými složkami

produktu fitness klubu představuje hrozbu pro jeho tržní výhody. Je velká pravděpodobnost

poklesu celkové spokojenosti spotřebitele, nikoli jen s jednotlivými složkami produktu.

Fitness club Holmes Place Premium Karlin se prezentuje jako prémiový, tj. nabízí produkt

vysoké úrovni, který je schopen uspokojit požadavky spotřebitelů výrazně lépe, než produkt,

který nabízí konkurence. To znamená, že produkt nesmí mít jakékoliv nedostatky, protože

spotřebitelé platí cenu vyšší, než za produkt konkurence a musí dostávat produkt, který plně

splňuje jejich požadavky. Proto byly určeny možné směry zvýšení spokojenosti zákazníků

fitness clubu Holmes Place Premium Karlin. Na základě porovnání výhod a nevýhod

možných směrů, byly zjištěny největší výhody pro marketing fitness centra a zvýšení

spokojenosti spotřebitelů prostřednictvím obnovení produktu. Zvýšení spokojenosti zákazníků

se uskutečňuje díky směrům, které uživatelé služby již poptávají, jak bylo zdůrazněno na

základě výsledků průzkumu. Proto právě tento směr můžeme považovat za nejperspektivnější.
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PŘÍLOHA: А

Odpovědi na otázky dotazníku

Otázka Odpověď

1. Vaše věková skupina 164

Do 18 let 5

18-25 let 57

26-35 let 45

36-55 let 37

56 let a více 20

2. Vaše pohlaví 164

Muž 73

Žena 91

3. Vaše povolání (nemusíte odpovídat) 164

Podnikatel 27

Manažer 16

Nezaměstnaný 8

Student 12

Žena v domácnosti 19

Bez odpovědi 82

4. Jaký je Váš měsíční plat (nemusíte odpovídat) 164

Do 500 eur 7

500-1000 12

1000-2500 13

2500-5000 8

5000 a více 4

Bez odpovědi 120

5. Jaké služby fitness centra používáte 440

Aerobik 49

Jóga 26

Pilates 17

Cvičení na kolech 46

Spa 164
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Posilovna 138

6. Jak často navštěvujete fitness centrum 164

3-7 krát týdně 72

1-2 krát týdně 89

1-3 krát měsíčně 3

Zřídka/občas 0

7. Jak jste spokojeni s prací personálu ve fitness centru 164

1 bod 0

2 body 0

3 body 6

4 body 51

5 bodů 107

8. Jste spokojeni s rozsahem poskytovaných služeb? 164

1 bod 0

2 body 0

3 body 0

4 body 30

5 bodů 134

9. Jste spokojeni s rozvrhem skupinových lekcí (pokud je navštěvujete) 164

1 bod 0

2 body 14

3 body 0

4 body 27

5 bodů 38

Bez odpovědi 85

10. Jste spokojeni s nabídkou a kvalitou trenažérů? 164

1 bod 0

2 body 5

3 body 9

4 body 83

5 bodů 67

11. Jste spokojeni s hygienou a čistotou? 164

1 bod 0
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2 body 0

3 body 10

4 body 78

5 bodů 76

12. Jste spokojeni s cenami služeb? 164

1 bod 0

2 body 19

3 body 18

4 body 61

5 bodů 66

13. Jste spokojeni s prostředím fitness centra? 164

1 bod 0

2 body 0

3 body 0

4 body 27

5 bodů 137

14. Jste spokojeni s provozní dobou fitness centra? 164

1 bod 0

2 body 48

3 body 8

4 body 40

5 bodů 68

15. Jste spokojeni s výsledkem návštěvy fitness centra? 164

1 bod 0

2 body 0

3 body 4

4 body 63

5 bodů 97

16. Jste spokojeni s úrovní a kvalitou fitness trenérů (pokud využíváte

jejich služeb)

164

1 bod 0

2 body 4

3 body 0
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4 body 13

5 bodů 47

Bez odpovědi 100

17. Pokud jiné fitness centrum nabídne stejné služby, ale za levnější

ceny, budete i nadále využívat služeb našeho fitness centra?

164

1 bod 8

2 body 23

3 body 0

4 body 51

5 bodů 82

18. Ohodnotit každou ze služeb a fitness centrum celkově

- posilovna 138

1 bod 0

2 body 0

3 body 0

4 body 61

5 bodů 77

- skupinové lekce 72

1 bod 0

2 body 0

3 body 0

4 body 14

5 bodů 58

- Spa 164

1 bod 0

2 body 12

3 body 0

4 body 96

5 bodů 56

- celkově 164

1 bod 0

2 body 0

3 body 7
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4 body 68

5 bodů 89

Zdroj: vlastní tvorba