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Podprůměrné Průměrné Nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce

velmi dobře

Samostatnost při zpracování tématu

výborně

Logická stavba práce

výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

výborně

Adekvátnost použitých metod

velmi dobře

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos

diplomanta

velmi dobře

Úprava práce: text, grafy, tabulky

velmi dobře

Stylistická úroveň, jazyk

dobře

Praktická využitelnost zpracování:

podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení.

Samostatnost při zpracování:

Autor si dané téma sám aktivně zvolil. Postupoval velmi samostatně, zejména při

výběru literárních zdrojů a metod. Projekt, metodické zpracování i interpretace výsledků,

stejně jako návrhy na zlepšení jsou zcela jeho dílem. Je třeba ocenit, že tentokrát (po první

neúspěšné obhajobě) přiměřeně konzultoval. Proto hodnotím: výborně.

Logická stavba práce

Práce má jasně stanoveny cíle i úkoly, je přehledná a dodržuje logickou postoupnost.

Projekt je ucelený a struktura přehledná. Řada teoretických úvah je zpracována přehledně do

tabulek a schémat. Pisatel má evidentně rád strukturu, což usnadňuje orientaci v textu, který

je jinak dost složitý. Dílčím nedostatkem je spíše opakování některých myšlenek či pasáží

(např. cíle práce – viz. připomínky). To je však marginální záležitostí, která logickou stavbu

práce příliš nenarušuje. Z těchto důvodů: výborně.

Práce s literaturou:

Fedor zcela proniknul do problematiky. Prokázal velmi dobrou orientaci jak

v teoretických východiscích, tak v problematice vysvětlování pojmů. Výběr literatury

zahrnuje především ruské autory, ale pisatel prokázal znalost i dalších zahraničních zdrojů,

které celkově svým počtem daleko překračují požadavky kladené na BP. Prokázal plně

schopnost citovat literaturu a vhodně ji skloubit vlastním komentářem. Mnohé teoretické

úvahy jsou autorem přehledně zpracovány do tabulek a schémat, což je třeba ocenit (vlastní

přínos). Práce v této oblasti přináší nové, u nás ne zcela známé pohledy. Citování zdrojů na

stránce pod čarou považuji také za vhodné – usnadňuje vyhledávání. Hodnotím: výborně

Adekvátnost použitých metod:

Volba metod a zpracování projektu je adekvátní zvoleným cílům. Autor použil

poměrně velmi rozsáhlý výběr respondentů a dotazník dokonce přeložil i do jiných jazyků,

což muselo být velmi pracné. Provedl jak pilotáž, tak velmi dobrou operacionalizaci

dotazníku. Jistým nedostatkem je chybějící vysvětlení systému přidělování bodů při

hodnocení spokojenosti. Interpretace výsledků je však adekvátní a také návrhy na zlepšení

jsou prezentovány s velkým vhledem do problematiky a praxe činnosti fitness centra. Proto :

velmi dobře.

Hloubka analýzy, vlastní přínos autora:

Už v teoretické části přichází bakalant s několika neotřelými pohledy. Zpracoval celou

řadu literárních teorií do vlastních přehledných schémat, což je jistě jeho vlastním přínosem.

Zpracování výsledků a jejich interpretace je adekvátní a přiléhavá. Objevují se sice některé

formální chyby (vysvětlení přidělování bodů- viz připomínky), ale hloubka analýzy je spíše

nad standardem bakalářských prací. Práce také překračuje svým rozsahem požadovaný

standard a hlubší analýza by překračovala možnosti jejího nutně omezeného rozsahu.

Hodnotím : velmi dobře

Úprava práce:

Práce je přehledná, grafy názorně prezentují výsledky. BP splňuje požadované

standardy úpravy. Text je dokonce doplněn několika ilustrativními obrázky. Úprava stránek,

odstavců a psaného textu však mohla být přesnější a úhlednější. Takto působí trochu

neuspořádaně. Proto hodnocení: velmi dobře.

Stylistická úroveň, jazyk:

Jazyk byl Achillovou patou a hlavní příčinou neúspěšné obhajoby předchozí práce. Je

třeba konstatovat, že autor výrazně zlepšil stylistiku a srozumitelnost textu. Přesto je použitý

jazyk poměrně velmi složitý a neobratný. Dlouhá souvětí několika myšlenkových proudů jsou

často příliš spletitá, až nepřehledná (zejména zpočátku práce). Autor se vyjadřuje dosti

komplikovaným stylem,rozhodně nepíše lehce a jednoduše, věty jsou poněkud kostrbaté. Je to

opravdu „těžké čtení“, ne snadno srozumitelné. Na druhé straně text prošel evidentně revizí a

z hlediska pravopisu zde prakticky nejsou gramatické chyby, jako v předchozí práci. Při

zvážení všech okolností (autor není rodilý Čech) hodnotím: dobře

Celkové splnění cílů a hodnocení práce:

Bakalářská práce je velmi obsáhlá, přináší nové, zajímavé pohledy z ruské vědecké

oblasti a byla zcela určitě pracná. Také rozsah vzorku respondentů je nadstandardní.

Výzkumný projekt má evidentní praktický přínos a také navrhovaná opatření mohou nalézt

svou odezvu. Celkově považuji práci za přínosnou v teoretické i praktické rovině s tím, že její

hlavní cíle byly splněny na velmi dobré úrovni.

Připomínky kromě výše uvedených:

1. Styl psaní je poměrně velmi složitý. Dlouhá souvětí několika myšlenkových proudů

jsou někdy příliš spletitá, až nepřehledná. Autor rozhodně nepíše lehce a jednoduše,

věty jsou poněkud kostrbaté. Je to opravdu „těžké čtení“. Na druhé straně je třeba

ocenit, jak se cizojazyčný bakalant vyrovnal s obtížnou gramatikou, která je oproti

minulé práci prakticky bez chyb.

2. Texty vysvětlující obrázky někdy předcházejí vlastnímu vyobrazení, což působí

poněkud nepřehledně. Například: s. 10-11 obr. 1.1, a s. 22 obr. 1.7 .

3. Některé myšlenky a části se textu se opakují. Například cíle a úkoly práce jsou

nadbytečně znovu opakovány v kapitole o metodách.

4. Při interpretaci výsledných grafů spokojenosti (obr,5.13 až 5.27) chybí vysvětlení

systému přidělování bodů. Z textu je sice zřejmé, že jeden bod značí nejmenší

spokojenost a 5 bodů největší, ale pregnantní vysvětlení chybí.

Otázka k obhajobě:

1. Jaké problémy může přinášet situace, kdy služby překročí očekávání zákazníků?

Žádám vlastní úvahu.

Práce je doporučena k obhajobě.

Práce svým rozsahem i obsahem splňuje nároky, kladené na bakalářskou práci. Doporučuji ji

k obhájení.

Navržený klasifikační stupeň: v závislosti na průběhu obhajoby velmi dobře.

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi.

V Praze dne: 27. 8. 2017 PhDr. Vladimír Janák, CSc.